
Zápis z veřejné schůze zastupitelstva obce Tetín konané dne 4.12. 2017  

  

Přítomni: Hlavatý Matěj, Festa Aleš, Portíková Monika, Hlavatý Martin, Šturmová Martina, Tůma Martin, Nálevková 
Veronika   

Omluveni: 0  

Ostatní nepřítomni: 0  

Veřejnost: Kukanová Dagmar  

Ověření zápisu: Tůma Martin, Martin Hlavatý  

  

    Program jednání:  

1/ Vyhodnocení dotazníků  
2/ Žádost o příspěvek – školka Rohoznice  
3/ Žádost o příspěvek – ZŠ Miletín a MŠ Korálka  
4/ Záměr na prodej pozemku č. 3, 4, 5 a 6  
5/ Směrnice č. 2/2017 
6/ Návrh na navýšení mezd  
7/ Návrh rozpočtu na rok 2018  
8/ Návrh rozpočtového výhledu na rok 2019 – 2020  
9/ Rozpočtová opatření č. 14, č. 15 a č. 16 
10/ Dodatek č. 3 k směrnici č. 1/2015  
11/ Plán inventur – příloha č. 3 k směrnici č. 1/2015  
12/ Stanovisko obce ke stavebnímu záměru – Vidoň č. 18  

  

Hlasování o programu:  

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0  

     

     1/ Vyhodnocení dotazníků  

  Starosta obce Matěj Hlavatý představil zastupitelům obce výsledky dotazníku – Budoucí projekty v obci Tetín. 
Tyto dotazníky slouží jako podklad pro vyhotovení střednědobého výhledu rozpočtu.  

  

  ZO Tetín vybralo tři projekty – Oprava obecních cest, Opravu budov v majetku obce Tetín a výstavbu 
chodníku, na tyto projekty budou vyhotoveny projektové dokumentace, tak aby se mohly v budoucích letech 
vyhotovit.   

Hlasování:  

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0        

ZO Tetín vzalo na vědomí, že v následujícím období budou vyhotoveny a realizovány tři následující projekty - Oprava 
obecních cest, Opravu budov v majetku obce Tetín a výstavbu chodníku.  

     2/ Žádost o příspěvek – školka Rohoznice   

    Obec Rohoznice žádá o příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz Mateřské školy, tuto 
žádost obec Rohoznice zaslalo obci Tetín dne 4.9.2017.  



  Obec Tetín navrhla příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz Mateřské školy v celkové 
výši 2.000,- Kč.  

 

 Hlasování:  

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0        

ZO Tetín schválilo příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz Mateřské školy v Rohoznici v 
celkové výši 2.000 ,- Kč.  

3/ Žádost o příspěvek – ZŠ Miletín a MŠ Korálka  

  Město Miletín žádá o příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz ZŠ K.J. Erbena , tuto 
žádost město Miletín zaslalo obci Tetín dne 23.10.2017  

  Obec Tetín navrhla příspěvek na provoz ZŠ K.J. Erbena a MŠ Korálka v Miletíně v celkové výši 10. 000,- Kč.  

Hlasování:  

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0        

ZO Tetín schválilo příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz ZŠ K. J. Erbena a MŠ Korálka v 
celkové výši 10.000 Kč.  

4/ Záměr na prodej pozemku č. 3, 4, 5 a 6 

Obec Tetín obdržela žádost na prodej pozemků v majetku obce: 
 
návrh záměru č. 3: 483/16 
návrh záměru č. 4: 483/28 
návrh záměru č. 5: 483/29 
návrh záměru č. 6: 120/4 

Starosta obce seznámil zastupitele s užitečností ploch pro obec Tetín a požádal o hlasování, zda obec Tetín 
bude vypisovat nové záměry na prodeje pozemků. 

Hlasování: 

   Pro: 5                                  Proti: 1                              Zdržel se hlasování: 1       

ZO Tetín schválilo vytvoření záměrů č. 3, 4, 5 a 6. 

5/ Směrnice č. 2/2017 

Z důvodů přehodnocení situace obecní úřad v Tetíně se ZO Tetín se rozhodl změnit směrnici č. 6/2016.  

Návrh směrnice: 

1. Starosta: Matěj Hlavatý  

2. Místostarosta: Aleš Festa  

3. Členové zastupitelstva: Monika Portíková  
                                                 Martina Šturmová 
                                                 Veronika Nálevková 
                                                 Martin Tůma 
                                                 Martin Hlavatý 

4. Finanční výbor: 

předseda: Monika Portíková 



členové: Martina Šturmová  

Martin Tůma 

5. Kontrolní výbor: 

předseda: Veronika Nálevková  

členové: Jaroslav Mikulka  

Luboš Portík 

6. Kulturní výbor: 

předseda: Martina Šturmová 

členové: Veronika Nálevková  

Monika Portíková  

Martin Hlavatý 

7. Osadní výbor:  
 

předseda:    Aleš Festa 

členové:    Martin Hlavatý 

                                    Monika Portíková 

 

8. Zaměstnanci obecního úřadu : 
účetní , mzdová účetní :  Kukanová Dagmar  

dělník pro čištění obce :   pracovníci přijatí na Dohody  

dělník pro čištění obce :  pracovníci přijatí z úřadu práce v rámci veřejně  

      prospěšných prací   

 Starosta obce navrhl hlasování o této celé směrnici: 

Hlasování:  

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0        

ZO Tetín schválila směrnici č.2/2017 – touto směrnicí se ruší směrnice č.6/2016. 

6/ Návrh na navýšení mezd 

 Starosta obce seznámil zastupitelem s novým oceňování zastupitelů: 

„Počátkem nového roku, tedy 1. ledna 218, vstoupí v platnost zákon č. 99/217 Sb., kterým se mění zákon o obcích, 
o krajích a o hl. m. Praze. V tento den také nabývá účinnosti nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členů zastupitelstev ÚSC. K tomuto datu se také zrušuje nařízení vlády č. 37 z roku 2003.“ 
 



„Nevolněný starosta má ze zákona vždy nárok na odměnu alespoň ve výši 0,3 násobku výše odměny, která by 
v dané obci náležela uvolněnému starostovi. Na ZO se tedy musí stanovit nová mzda, která je v rozmezí 0,3 až 0,6 
násobku uvolněného starosty – 36 499,- Kč. Minimum je tedy pro neuvolněného starostu 10 950,- Kč a maximum 
21 899,- Kč.“ 

 

 Starosta obce navrhl následující oceňování členů zastupitelstva: 

 

 

Hlasování: 

   Pro: 6                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 1       

ZO Tetín schválilo odměny zastupitelům: starosta – 10 950,- Kč, místostarosta – 6 500 Kč, předseda komise – 2 000 
Kč, člen komise – 1 200 Kč a zastupitel – 1 000 Kč. Všechny mzdy jsou platné od 1.1.2018 a prvním dnem odměny za 
měsíc leden se stanovuje 4. února a následně každý 4 den v měsíci (mimo víkendy v takovém případě bude mzda 
vyplacena v pracovní den před víkendem). 

 

7/ Návrh rozpočtu na rok 2018 

Vypracování návrhu rozpočtu obce na rok 2017, který byl připraven ke zveřejnění. Současné ZO stanoví jako 
závazný ukazatel rozpočtu dodržení objemu jednotlivých paragrafů a přesun mezi paragrafy může schválit starosta.  
ZO udělí pravomoc starostovi k přesunu jednotlivých částek do výše 100 000,- Kč na přesun mezi paragrafy.  

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2017, který byl připraven ke zveřejnění. Současné ZO stanoví jako závazný 
ukazatel dodržení objemu jednotlivých paragrafů a přesuny mezi paragrafy může schválit starosta. ZO uděluje 
pravomoc starostovi k přesunu jednotlivých částek do výše 100 000,- Kč na přesuny mezi paragrafy.  

8/ Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2019 – 2020 

 Vypracování návrhu střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2019-2020. Podklady vytváření tohoto 
rozpočtu byl dotazník o budoucích projektech.  

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín schválilo návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2019-2020. 

9/ Rozpočtová opatření č. 14, č. 15 a č. 16 

 Návrh na změnu rozpočtových opatření č. 14, č. 15 a č. 16. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu. 

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín schválilo rozpočtové opatření č. 14, č. 15 a č. 16. 

STAROSTA MÍSTOSTAROSTA PŘEDSEDA KOMISE ČLEN KOMISE ZASTUPITEL 

10 950,- Kč 6 500,- Kč 2 000,- Kč 1 200,- Kč 1 000,- Kč 



10/ Dodatek č. 3 k směrnici č. 1/2015 

 Starosta obce informoval o zastupitele o dodatku č. 3 k směrnici č. 1/2015 pro provedení inventarizace, který 
mění čl. 4 – Organizační zajištění a způsob provedení inventarizace. v odst. č. 3. 

„Inventarizační zpráva za rok 2017 vyhodnotí a nejpozději do 31.1.2018 schválí zastupitelstvo obce, a zároveň 
rozhodne o opatřeních inventarizační komise. Inventarizační zprávu vyhotoví předseda inventarizační komise.“ 

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín schválilo dodatek č. 3 k směrnici č. 1/2015 v jeho celém znění. 

 

 

11/ Plán inventur – příloha č. 3 k směrnici č. 1/2015 

 Starosta obce Tetín informoval ZO o plánu inventur za rok 2017. Tento plán inventur se stane přílohou č. 3 
k směrnici č. 1/2015 – pro provedení inventarizace.  

Starosta obce jmenoval k zajištění inventarizace tuto inventarizační komisi: 

Předseda komise:  Martin Tůma 
Členové komise: Martin Hlavatý 
   Monika Portíková 
   Aleš Festa 

Starosta obce stanovil termín pro provedení inventury od 4.12.2017 do 31.1.2018. 

Starosta obce stanovil termín pro proškolení k provádění inventarizace dne 14.12.2017 od 18:00 v kanceláři 
obecního úřadu.  

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín schválilo přílohu č. 3 -  plán inventur, k směrnici č. 1/2015 – pro provedení inventarizace v celém znění.  

12/ Stanovisko obce ke stavebnímu záměru Vidoň č. 18 

 Pan Ing. Jan Mácha, předložil návrh rodinného domu č. 18 – Vidoň.  
 
Starosta obce navrhl tyto podmínky: 
 Majitel stavby musí udržovat příjezdové cesty k pozemku a během stavby nebude omezovat dopravu na 
místních komunikací.  

 Majitel pozemku se musí řídit „Obecně závaznou vyhláškou obce Tetín č. 2/2015 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.“ 

 Obec Tetín konstatovalo, že v místě novostavby nevedou žádné inženýrské sítě.  

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín souhlasí s výstavbou novostavby, majitel novostavby se bude řídit vyhláškou obce č. 2/2015 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, udržovat příjezdové cesty pozemku a nebude omezovat dopravu na 
místních komunikací.  

Hlasování: 



   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

 

 

 

Usnesení: 

1/ ZO Tetín vzalo na vědomí, že v následujícím období budou vyhotoveny a realizovány tři následující projekty - 
Oprava obecních cest, Opravu budov v majetku obce Tetín a výstavbu chodníku. 

2/ ZO Tetín schválilo příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz Mateřské školy v Rohoznici 
v celkové výši 2.000 ,- Kč. 

3/ ZO Tetín schválilo příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz ZŠ K. J. Erbena a MŠ Korálka 
v celkové výši 10.000 Kč. 

4/ ZO Tetín schválilo vytvoření záměrů č. 3, 4, 5 a 6 

5/ ZO Tetín schválila směrnici č.2/2017 – touto směrnicí se ruší směrnice č.6/2016. 

6/ ZO Tetín schválilo odměny zastupitelům: starosta – 10 950,- Kč, místostarosta – 6 500 Kč, předseda komise – 2 000 
Kč, člen komise – 1 200 Kč a zastupitel – 1 000 Kč. Všechny mzdy jsou platné od 1.1.2018 a prvním dnem odměny za 
měsíc leden se stanovuje 4. února a následně každý 4 den v měsíci (mimo víkendy v takovém případě bude mzda 
vyplacena v pracovní den před víkendem). 

7/ ZO schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2017, který byl připraven ke zveřejnění. Současné ZO stanoví jako závazný 
ukazatel dodržení objemu jednotlivých paragrafů a přesuny mezi paragrafy může schválit starosta. ZO uděluje 
pravomoc starostovi k přesunu jednotlivých částek do výše 100 000,- Kč na přesuny mezi paragrafy 

8/ ZO Tetín schválilo návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2019-2020. 

9/ ZO Tetín schválilo rozpočtové opatření č. 14, č. 15 a č. 16. 

10/ ZO Tetín schválilo dodatek č. 3 k směrnici č. 1/2015 v jeho celém znění. 

11/ ZO Tetín schválilo přílohu č. 3 -  plán inventur, k směrnici č. 1/2015 – pro provedení inventarizace v celém znění.  

12/ ZO Tetín souhlasí s výstavbou novostavby, majitel novostavby se bude řídit vyhláškou obce č. 2/2015 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, udržovat příjezdové cesty pozemku a nebude omezovat dopravu na 
místních komunikací.  

 

 

Zapsala: Portíková Monika                                                        Ověřil: Tůma Martin, Hlavatý Martin 

 

Schválil: Hlavatý Matěj 

V Tetíně 4. 12. 2017 

 

 

 

 



Rozpočtové opatření č. 14 

 

Rozpočtové opatření č. 15 

 

 

  



Rozpočtové opatření č. 16 

 

 


